
Příloha k protokolu o SZZ č..'........... .. Diplomant: Červenková AnetaVysoká škola: PF JU Čes'Budějovice
Katedra.anglistiky Aprobace: AJ-ŠJDatum odevzdání posudku diplomové práce:
21.5.2012

Recenzent*)
Ved€u€í) diplomové práce
Mgr.Veronika Pešková

POSUDEK DIPLOMOVE PRACE

občansko-právní změny před a po americké občanské válce a
generační konflikty ve čtyřech románech Ernesta J. Gainese

(téma)

l. Cíl práce a ieho naplnění: 1'. Cíl práce byl stanoven a naplněn v souladu s tématem

ll. Struktura práce: 2. Přiměřená

lll. Práce s literaturou: 2. Velmi dobrá práce s adekvátními prameny v patřičném
rozsahu

lV. Prezentace a interpretace dat: 2. Velmi dobrá prezentace dat, úspěšný pokus o jejich
interpretaci

V. Formálnístránka : !. odpovídá všem stanoveným požadavkům

Vl' Jazvková úroveň práce: 2. Velmi dobrá

Vll. Náročnost zpracovánítématu: 2. Vysoká

Vlll. Přínosv práce: ].. originálnízpracování a názory,předkládá nová zjištění



Vviádření oponenta diplomové práce:

Diplomantka se zabývá konfliktv mezi p.řísl,ušníky mladé.a starší.ge'nerace _afroamerického
-o9[T!"!_'lY9 .V9 {vré.ch románeth rine.šta l. cáiňesóT zaroven sl Vs|ma o'ue]ňšŘó-ň;áfií.ň
i6i+ 'ra':"|B.iť:b:![iJ1iflXýi1'3'?!i,.,i"' ;n".'''l,:,fl 

e#]cd áňeiicřórjótj8iň;kř,J ůiL5ř;'';;

ťfrlý';íH{ili'#;g$ffi |'sJilr*lťs?ngrái%rť.i{ť#ffi{,5jh::.,";Ff l"[*3L'j}
luto dlplomovou práci hod.notím z hlediska kúality zpracování pdzitivně, až na drobné
l3gffilT!'..,.;!ťu1.ÉÍu'!.lť.?t<o"5- 

střJňŘř tViél'baiiJlPrP,T;{,ři''1i,J9i" "ňéň; ;'á';l;
j.d.bji"ř.ň 

';ňTďů', 
ilz 

'ta;ě';;"ř; ď,{ii:nJliť"l:L'n,1?lÍJ'ii'ť.:iu,[í:"t'J.1YiTT"s!,.T['i
rozdíly.

Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji k ústní
obhajobě.

otázkv k obh?iobě:
L. Je možné v protipólu Gainesových hrdinů v rámci mladé, politicky aktivnější a

uvědomělejší generace a generace starší a usedlejší najít výjimky, které se tomuto
rozdělenívymykají?

2' Jaké autobiografické rysy V Gainesově díle spatřujete?
3. Jak důležitou roli podle Vás hraje v románech E. J. Gainese prvek náboženství?

_ velmi dobře -
Návrh na klasifikaci diplomové práce:

podpis oponentky plomové práce

21.5.
V Českých Budějovicích dne ''.'...' 2012

Stupeň kvalifikace I výborně | velmi dobře l


